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Dodatak 1. Dodaci Opisu područja LAGUR-a Tri mora  

 

Ribolovne zone LAGUR-a Tri mora  

 

Ribolovna podzona E3 nalazi se u unutarnjem ribolovnom moru RH, a omeđena je granicom koja 

polazi od točke na rtu Lipica (kopno) i proteže se prema jugu obalom kopna sve do rta Baljenica, a 

zatim ravnom crtom do rta Korotanja. Dalje se granica proteže obalom kopna prema zapadu do rta 

Oštrljak (Paški most), a zatim se nastavlja ravnom crtom koja prolazi mostom do obale otoka Paga, 

te dalje prema sjeveru istočnom obalom otoka Paga do rta Lun. Od rta Lun, granica se proteže 

ravnom crtom do rta Kristofor (otok Rab), te dalje južnom i istočnom obalom otoka Raba do rta 

Stojan, a zatim se nastavlja ravnom crtom prema sjeveru do rta Plitvac (otok Sv. Grgur), te južnom 

i istočnom obalom otoka Sv. Grgur do rta Kosača. Od te točke, granica se proteže ravnom crtom do 

rta Samotorac (otok Prvić), te se južnom i istočnom obalom otoka Prvića nastavlja prema sjeveru 

do rta Stražica, a zatim ravnom crtom do rta Škuljica (otok Krk). Od te točke, granica ribolovne 

podzone E3 nastavlja se prema sjeveru istočnom i sjevernom obalom otoka Krka do rta Kijac, te se 

ravnom crtom spaja s početnom točkom na rtu Lipica (kopno). Ribolovna podzona E4 nalazi se u 

unutarnjem ribolovnom moru RH, a omeđena je granicom koja polazi od točke na rtu Baljenica i 

proteže se prema jugu istočnom obalom Novskog ždrila, te se nastavlja sjeveroistočnom obalom 

Novigradskog mora do ušća rijeke Zrmanje. Dalje se nastavlja uzvodno desnom obalom rijeke 

Zrmanje do Janković buka, pa se vraća nizvodno lijevom obalom rijeke do njenog ušća u 

Novigradsko more. Granica se nastavlja prema jugu istočnom obalom Novigradskog mora i 

Karinskog ždrila, zatim obalom Karinskog mora, pa prema sjeveru zapadnom obalom Karinskog 

ždrila. Dalje se nastavlja južnom, jugozapadnom i sjevernom obalom Novigradskog mora, te 

zapadnom obalom Novskog ždrila do rta Korotanja. Od te točke, granica ribolovne podzone E4 

proteže se ravnom crtom do početne točke na rtu Baljenica. Ribolovna podzona E7 nalazi se u 

unutarnjem ribolovnom moru RH, a omeđena je granicom koja polazi od točke na rtu Mišnjak (otok 

Pag) i proteže se prema jugu jugozapadnom i južnom obalom otoka Paga do rta Oštrljak (Paški most). 

Nastavlja se ravnom crtom koja prolazi mostom do obale kopna (spojnica otok Pag – kopno). Potom 

se nastavlja prema jugu obalom kopna sve do rta Soline. Dalje se nastavlja ravnom crtom koja prolazi 

mostom između kopna i otoka Vira do rta Stinice (otok Vir). Od te točke, granica se proteže prema 

sjeveru sjeveroistočnom obalom otoka Vira do rta Vrulja, te se nastavlja ravnom crtom do sjevernog 

rta na otoku Tunu velom. Dalje se nastavlja prema jugozapadu ravnom crtom do rta Borje (Dugi 

otok), a zatim se proteže sjeverozapadnom obalom Dugog otoka do rta Veli rat. Od te točke, 

nastavlja se ravnom polaznom crtom prema sjeverozapadu do hridi Masarine, te se ravnom crtom 

spaja s obalom u mjestu Krijal (otok Premuda). Dalje se proteže prema jugu jugozapadnom i 

sjeveroistočnom obalom otoka Premude do rta Medvijak. Potom se nastavlja ravnom crtom do rta 

Borci (otok Silba), pa jugozapadnom i istočnom obalom otoka Silbe do rta Samotvorac. Dalje se 

nastavlja ravnom crtom do rta Sadina (otok Škrda), a zatim ravnom crtom do početne točke na točke 

na rtu Mišnjak (otok Pag).1  

 

 

 

 

 

                                                                 
1 Izvor: Pravilnik o granicama u ribolovnom moru Republike Hrvatske, posjećeno 7.11.2016. 
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Grafikon 1. Kulturna baština na području LAGUR-a Tri mora 
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Izvor: Ministarstvo kulture, izvor na dan 4.11.2016. 

 

Tablica 1. Zaposleno stanovništvo prema području djelatnosti 

Područje djelatnosti/ 

Godine starosti 
Uku 

pno 

15- 

19 

20- 

24 

25- 

29 

30- 

34 

35- 

39 

40- 

44 

45- 

49 

50- 

54 

55- 

59 

60- 

64 

65 i 

više 

 

Udio 

A Poljoprivreda, 
šumarstvo i ribarstvo 

173 1 7 12 16 15 24 41 29 15 10 3 3% 

B Rudarstvo i vađenje 36 0 1 3 4 5 5 7 7 4 0 0 1% 

C Prerađivačka 
industrija 

564 9 26 78 86 75 85 91 69 36 9 0 10% 

D Opskrba električnom 

energijom, plinom, 

parom i klimatizacija 

 

94 

 

0 

 

0 

 

5 

 

11 

 

6 

 

10 

 

16 

 

16 

 

20 

 

10 

 

0 

 

2% 

E Opskrba vodom, 

uklanjanje otpadnih 

voda, gospodarenje 

otpadom te djelatnost 

sanacije okoliša 

 
 

157 

 
 

0 

 
 

5 

 
 

14 

 
 

16 

 
 

20 

 
 

18 

 
 

27 

 
 

25 

 
 

19 

 
 

13 

 
 

0 

 
 

3% 

F Građevinarstvo 529 3 28 61 81 80 58 78 69 50 21 0 10% 

G Trgovina na veliko i 

malo, popravak 

motornih vozila i 

motocikala 

 

1.05 

8 

 
9 

 
144 

 
217 

 
216 

 
156 

 
126 

 
92 

 
63 

 
27 

 
8 

 
0 

 
19% 

H Prijevoz i 
skladištenje 

569 2 24 52 69 59 63 94 94 88 24 0 10% 

I Djelatnost pružanja 

smještaja te pripreme i 

usluživanja hrane 

 

497 

 

14 

 

68 

 

67 

 

84 

 

61 

 

51 

 

67 

 

54 

 

24 

 

6 

 

1 

 

9% 

J Informacije i 
komunikacije 

47 0 3 6 8 7 7 9 6 1 0 0 1% 

K Financijske 

djelatnosti i djelatnosti 
osiguranja 

 

71 

 

0 

 

9 

 

18 

 

12 

 

9 

 

7 

 

8 

 

6 

 

2 

 

0 

 

0 

 

1% 

L Poslovanje 
nekretninama 

8 0 0 0 0 1 1 3 2 0 1 0 0% 

M Stručne, znanstvene 
i tehničke djelatnosti 

81 2 8 17 19 11 9 6 4 5 
 

0 1% 

N Administrativne i 

pomoćne uslužne 
djelatnosti 

 

206 

 

0 

 

21 

 

22 

 

26 

 

35 

 

26 

 

31 

 

20 

 

20 

 

5 

 

0 

 

4% 
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O Javna uprava i 

obrana, obvezno 
socijalno osiguranje 

 

547 
 

6 
 

49 
 

51 
 

52 
 

98 
 

120 
 

94 
 

48 
 

19 
 

10 
 

0 
 

10% 

P Obrazovanje 331 0 10 44 42 45 40 38 48 31 30 3 6% 

Q Djelatnosti 

zdravstvene zaštite i 

socijalne skrbi 

 

251 

 

4 

 

24 

 

28 

 

35 

 

28 

 

31 

 

50 

 

30 

 

12 

 

7 

 

2 

 

5% 

R Umjetnost, zabava i 
rekreacija 

78 0 3 21 11 10 11 12 7 1 2 0 1% 

S Ostale uslužne 
djelatnosti 

101 3 12 11 16 12 18 12 11 3 2 1 2% 

T Djelatnosti 

kućanstava kao 

poslodavca, djelatnosti 

kućanstva koja 

proizvode različitu 

robu i obavljaju 

različite usluge za 
vlastite potrebe 

 

 

 
11 

 

 

 
0 

 

 

 
2 

 

 

 
1 

 

 

 
1 

 

 

 
5 

 

 

 
1 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
1 

 

 

 
0 

 

 

 
0% 

Nepoznato 85 1 6 9 16 12 9 10 8 8 5 1 2% 

Ukupno 
5.49 

4 
54 450 737 821 750 720 786 616 385 164 11 100% 

Izvor: Popis stanovništva 2011. godine 
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Grafikon 2. Nezaposleno stanovništvo prema razini obrazovanja u razdoblju 2011.-2015. godine 
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Izvor: Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Tablica 2. Broj nezaposlenih prema spolu i jedinicama JLS-a 

 Ukupno Broj nezaposlenih žena 

 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 

Obrovac 140 142 155 120 84 73 74 84 58 38 

Jasenice 420 473 498 409 328 215 230 240 191 150 

Novigrad 317 341 356 316 239 176 182 190 168 123 

Poličnik 222 230 236 205 150 121 119 114 103 70 

Posedarje 184 180 186 158 112 102 98 97 79 58 

Ražanac 122 115 111 96 83 66 59 57 47 38 

Starigrad 157 183 196 196 155 99 110 123 113 88 

UKUPNO 1.562 1.664 1.738 1.500 1.151 852 872 905 759 565 

Izvor: Hrvatski zavod za zapošljavanje 
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Tablica 3: Popis tradicionalnih manifestacija koje se odvijaju na području LAGUR-a Tri mora 

JLS Naziv manifestacije Organizator natjecanja 

 

 

 

 
 

Jasenice 

Sajam autohtonih proizvoda TZ Jasenice 

Folklorna manifestacija: Velebite nedaj magli na se KUD Vila Velebira 

Dječji festival: Dite Jaseničko Općina Jasenice 

Ribarska večer TZ Jasenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novigrad 

Tradicionalna smotra folklora Pridraga KUD Lucarica 

 
Novigradska dagnja -simbol kvalitete 

Općina Novigrad, Udruga „Novigradska dagnja“, TZ Općine 

Novigrad, LAGUR tri mora 

Smotra folklora Općina Novigrad 

Koncert klape HRM Sveti Juraj Općina Novigrad 

Biciklijada Novigrad - Posedarje Općina Novigrad 

Varoška večer Općina Novigrad 

Novigradske ljetne Jazz večeri Općina Novigrad 

Novigradska noć Općina Novigrad, TZ Općine Novigrad 

 

 

 

 

 

 

Obrovac 

Bukovačka večer u Obrovcu Grad Obrovac i TZ Grada Obrovca 

Bukovačka fešta u Karinu Gornjem Grad Obrovac i TZ Grada Obrovca 

Prisnac fest Zavičajni klub „Janko Mitrović" 

Rafting regata Zrmanja Riva Rafting Centar d.o.o. 

Eko akcija Gdje Zrmanja ljubi more Ekološka udruga Zrmanja 
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JLS Naziv manifestacije Organizator natjecanja 

 Dan pobjede i domovinske zahvalnosti Karin KUD Ruža Hrvatska 

Proljeće na Zrmanji Riva Rafting Centar d.o.o. 

 

Poličnik 

Susret klapa Općina Poličnik s TZ Poličnik 

Susret kudova Općina Poličnik s TZ Poličnik 

 

 

 
Posedarje 

Tradicionalna utrka magaraca Općina Posedarje 

Tisuću cvjetova za Posedarje Udruga Posedarje moje, TZ Posedarje, Općina Posedarje 

Dagnjarsko veče TZ Posedarje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ražanac 

Susret KUD-va Udruga Hrvatskih ljiljana sv. Ante Ražanac i TZO Ražanac 

Umjetnička izložba Naziv umjetnika TZO Ražanac 

Mala Biciklijada Ražanca TZO Ražanac 

Izložba fotografija Stari Ražanac TZO Ražanac 

Ribarska Fešta Fešta od Mora TZO Ražanac 

Multimedijalna izložba bure Ražanačka bura TZO Ražanac 

Boćarski turnir Boćarski klub Roko Ljubač 

Susret KUD-va TZO Ražanac 

Malonogometni turnir u Krnezi Volonteri ili članovi MNK Primorac 

Ražanačke ljetne igre TZO Ražanac 

Različite Lutkarske predstave TZO Ražanac 

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti TZO Ražanac 

Regata Đir oko Školja TZO Ražanac 
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JLS Naziv manifestacije Organizator natjecanja 

 DDK Ljubač TZO Ražanac 

Izložba domicilnih izlagača Mrva Umjetnosti TZO Ražanac 

„Klaunovska posla TZO Ražanac 

Fešta povodom Velike gospe TZO Ražanac 

Potraga za blagom TZO Ražanac 

Velika biciklijada TZO Ražanac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starigrad 

Međunarodni susret penjača – Paklenica NP Paklenica, Starigrad 

Paklenica Trail Šimun Cimerman d.o.o. 

Tradicionalni susret ljubitelja Karla Maya i filmova o Winnetouu TZO Starigrad, hotel Alan Bluesun 

Velebit Ultra Trail Outdoor.hr 

Velebit MTB Marathon Klub pustolovnih sportova Multisport 

Blagdan Velike Gospe – Tradicionalno hodočašće na Veliko Rujno Općina Starigrad/TZO Starigrad 

Blagdan Male Gospe Seline TZO Starigrad/Općina Starigrad 

Blagdan Sv.Ante Tribanj-Kruščica TZO Starigrad 

Izvor: JLS-ovi LAGUR-a Tri mora 
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